‡ Syntaxis. Tetrum, horribile, cunctis infestum. Horrible ac perti- mescendum. Horrible ac miserum. Horrible est id audire, qua dicas, i. grauissimum.

HORRIDE, asperè duriter. Orat. 28. Incultè & horridè dicere, vel vivere. pro Qu. 59.

HORRIDVLVS. 2. At. 1. Quanquam illa tua mihi horridula & incompta visa sunt. Or. 152. Orationes horridulae.

HORRIDVS, incultus asper, durus.) (Nitens, nitidus. pro Qu. 93. Vita horrida atq; arida mihi cordi est. Postq. in Senat. 12. Cùm cum in cultum, horridum, mœstumque vidisses. de Cl. 117. Vir ut vita, sic oratione durus, incultus, horridus. Ibid. 68. Antiquior est eius sermo, & quædam horridiora verba. Or. 20. Aspera, tri- fisi, & horrida oratio 3. de Or. 48. Oratio de horridis rebus ni- tidis atque plenam.) (lecur horridum & exile. pro Ccl. 33. Bar- ba horrida. pro Mur. 30. Horridus miles.

† A D V E R B . Omnidè semper, pro quint. Planè, de Clar.

‡ Syntaxis. Vita horrida & arida. Incultus, horridus, mœstus. Du- rus, incultus, horridus vita & oratione. Aspera, trifisi, horrida oratio, barbara, miles.

HORRIFER, horrificus. Orat. 155. Horriferum portentum. Poëta.

HORRIFICVS. pro Dom. 60. Horrificum bellum. & in Arat.

HORRISONVS. in Arat. Et magis horrissonis Aquilonis tangitur alis. 2. Tusc. 23. Horrissonum fretum.

HORROR, metus frigus, ut in febri. 8. Att. 5. Dij immortales quis me horror perfudit. 12. 7. Atticam doleo tandem: sed quoniam sine horrore est, spero esli ut volumus.

HORTENSIVS, orator Ciceroni coeaus. Orat. 132. Dicebat me-

† lius quæ scriptis Hortensiis. || de Clar. 301. Hortensius igitur cùm admodum adolescentes orsus esset in foro dicere, celeriter ad maiores causas adhiberi cœptus est: quanquam incidenter in Cotta & Sulpitij ætate, n. qui annis decem maiores excellentes tum Crasso & Antonio, deinde Philippo, post Iulio, cum iis ip- sis dicendi gloria cōparatur. Primum tanta memoria, quantam in illo cognouisse me arbitror, &c. & deinceps multa de Horten- sius. ibid. 325. Sed si querimus cur adolescentes magis floruit dicen- do quam senior Hortensius, causas reperiemus verissimas duas: primum quod genus erat orationis Asiaticum, adolescentiæ magis concessum quæm Seneuti, &c. Ibid. 326. Hortensius in utroque genere florens clamores faciebat adolescentis. Ibid. 324. Ut qui non satis diu vixerit Hortensius, tamen hunc cursum confecerit. Annus autem decem causas agere cœpit, quæ tu es natus, idem quartu & sexagesimo anno per paucis autem mortem diebus vñ tecum sacerdotum tuum defendit Appium. 3. de Orat. 226. Me (loquitur Catulus) quidem istius sermonis participē fa- ciat esse gaudeo, ac vellem ut meus gener Hortensius intereseat. Or. 132. Dicebat melius quæm scriptis Hortensiis. Ibid. 106. Atqui si Antonio Crassus eloquens visus non est, aut sibi ipse: nunquam Cotta visus esset, nunquam Sulpitius, nūquam Hortensius. de Clar. 3. 7. Hortensius facile primas tenebat adoles- centis. ibid. 323. Itaque cùm iam penè euauisset Hortensius, & ego anno in eo, sexto autem post illum Cos. factus essem, reuocare se ad industria cœpit. pro Quint. 72. Dicit Hortensius excellens ingenio, nobilitate, existimatione. ibid. 3. 5. Faciam quod te sœpe animaduerti facere, Hortensii, totam causæ meæ dictiōnem cerras in partes diuidam. Tu id semper facis, quia semper potes, ego in hac causa faciam, propteræ quod in hac videor posse facere. Cornel. in vita Attici. Vt ebatur autem in- timè (Atticus) Qu. Hortensio, qui his temporibus principatum eloquentiæ tenebat: vt intelligi non posset vter eum plus dili- geret Cicero an Hortensius, & id, quod erat difficillimum, ef- ficiebat ut inter quos tantæ laudis esset emulatio, nulla interce- deret obreratio, essetque talium virorum copula in Repub. 8. Fam. 2. Hoc magis animaduersum est, quod intactus à sibilo peruererat Hortensius ad senectutem. 2. Att. Hortensius quæm

plena manū, quām ingenuē, quām ornatē nostras laudes in
astrā sustulit, cūm de Flacci prætura, & de illo tempore Allo-
brogum diceret. 1.13. Vt nunc ex euentu, ab aliis, a me tamen
ex ipso initio consilium reprehendatur. 1. Qu. Fr. 3. Quantum
Hortensio credendum sit nescio. 4. Acad. 2. Habuit enim diu-
nam quandam memoriam rerum (*Themistocles*). Verborum ma-
iorem Hortensius. In Hortensio ex frag. *Quis te Hortensij aut*
est, aut fuit vñquām in partiundis rebus, in definiendis, in ex-
planandis, pressior. ibid. Eloquentiam tueri, quam tu in cœlum
Hortensi, credo, vt ipse cum ea simul ascenderes sustulisses. 3.
Offic. 73. Scripserunt heredes secum M. Crassum, & Qu. Hor-
tentium homines eiusdem ciuitatis potentissimos, qui cūm il-
lud falsum esse suspicarentur, sibi autem nullius essent conscijs
culpæ, alieni facinoris munusculum non repudiauerunt. Quid
ergo? Satinne hoc est, vt non deliquisse videantur? mihi quidem
non videtur, quanquām alterum amauit viuum, alterum non
odi mortuum. de Clar. 328. Hortensium magnum Oratorem
semper putauit, maximēque probauit pro Meslala dicente, cūm tu (*Cicerō*) absuisti. Sic ferunt, inquam, idque declarat toti-
dem quod dixit (vt aiunt) scripta verbis oratio. Orat. 129. No-
bis pro familiari reo summus orator Hortensius non respon-
dit. 6. At. 6. & de Clar. 1. *De Hortensij morte dolet Cicerō*. pro Pom.
52. Nam tu idem, Quinte Hortensi, multa pro tua summa co-
pia, ac singulari facultate dicendi, & in Senatu contra virum
fortem A. Gabinium grauiter ornatēque dixisti, cūm is de uno
Imperatore contra prædones constituedo legem promulgaf-
set. 3. de Orat. 227. Hortensius pro Bythinia rege dixit. de Clar.
328. Hortensij vox extincta fato suo est: nostra publico. ibid. 4.
Sed quoniam perpetua quadam felicitate vsus ille (*Hortensius*)
cessit in vita, suo magis, quām suorum ciuium tempore, & tum
occidit cūm legere facilis Remp. posset, quām iuare, vixit-
que tamdiu, quām licuit in ciuitate benē beatēque viuere, no-
stro incommodo detrimētoque: si est ita necesse, doleamus,
illius verò mortis opportunitatem, benevolentia potius quām
misericordia prosequamur. 4. Acad. 9. Hortensij villa ad Bau-
los. 6. Att. 3. Hortensius filius fuit Laodiceæ cum Gladiatori-
bus flagitiōs, & turpiter. 10. 4. Sed nulla nostra culpa est, natu-
ra metuenda est. Hęc Curionem, hęc Hortensij filii non patrum
culpa corrupit. V. 42. Magnū te fecisse arbitrabere, si pluris vē-
dideris quām L. Hortensius, pater istius Q. Hortensij, quām Cn.
Pompeius, quām M. Marcellus, qui ab equitate, ab lege, ab insti-
tutis non recesserunt. *bi Pratores erant in Sicilia ante Verrem.*

H O R T E N S I A N V S 4. Att. 6. Quod me admones, vt scribam il-
la Hortensiana, &c. *Consolationem Philosophia intelligit; quod opus*
Hortensium appellavit.

H O R T A N D I 1. 5. Fa. 21. Cōsilium quod hortandi causa laudaui.
H O R T A T I O, cohortatio. 1. Qu. Fr. 1. Non hortatione, neque pre-
ceptis, sed precibus tecum fraternis ago. 9. Fa. 14. Quod cūm ita
sit, hortatio non est necessaria, gratulatione magis vtēdum est.

† **A D I V N C T**. Grata, 5. de Fin. Maxima, 11. Fam. Necesaria, 9. Fam.

H O R T A T O R, suafor, consuasor, autor. 1. de Orat. 234. Cūm eius
studij tibi & hortator & magister eset domi. 7. A. 31. Quan-
quam hortatore non egitis: ipsi enim vestra sponte exaristis
ad libertatis recuperandæ cupiditatem. Postq. ad Quit. 9. Adiu-
tor, autor, hortator ad aliquid agēdum. pro S.R. 110. Hortator,
autor, intercessor, non faciendi aliquid.

† **A D I V N C T**. Afisdiuus, 7. Attic. Permulti, 10. At.

ꝝ *Syntaxis. Adiutor, autor, hortator ad Hortator, autor, intercessor*
non faciendi.

H O R T A T V S, hortatio. 13. Fa. 29. Id feci aliorum consilio, hor-
tatu, autoritate.

ꝝ *Syntaxis. Aliorum consilio, hortatu, autoritate.*

H O R T O R, adhortor, suadeo, sum autor, cobortor, excito, impello, acuo.
13. Fam. 4. Hęc eō spectant, vt te horter & suadeam: reliqua
sunt quæ pertinent ad rogandum. de Pro. 9. Hortari milites ad
laudem. 8. At. 14. 1. Off. 3. Magnoperē te hortor, vt, &c. 7. Att. 14.
Pacem quidem hortari non desino. 1. Qu. Fr. 1. Sed quid ego te
hęc hortor: aliter deest. hęc. 1. C. 12. Si exieris (quod te iamdiu
hortor) exaurietur, &c. 4. Fam. 9. Isdem igitur de rebus etiam
aque etiam hortor, quibus superioribus literis hortatus sum.
5. de Fin. 6. Te hortor, currentem quidem, vt spero. 16. Fam. 21.
In excitando & acendo plurimū valet, si laudes eum quem
cohortere. 9. 14. Quare quid est quod ego te horter, vt dignita-
ti & gloriæ seruias? proponam tibi claros viros; quod facere so-
lent, qui hortantur. pro C. Corn. 1. Legem dedit, an tulit, an ro-
gauit, an hortatus est?

† **A D V E R B**. Aliquando ad bellum, 1. Offic. Amicē, 1. ad Q. Fra. Etiam
aque etiam, 4. Fam. Iandudum, 1. Cat. Magnoperē, 8. Atti. Separatim,
7. Att. Vehementer, de Clar.

ꝝ *Syntaxis. Ut te hortor & suadeam. Pacem hortari, de pace.*

H O R T V L S, 1. de Nat. 121. Democriti fontibus Epicurus hor-
tulos suos irrigauit, pro Cl. 37. Afisnius autem breui illo tépore
quasi in hortulōs iret, in arenarias quasdā extra portam Esqui-
linam perductus occiditur. 5. de Fin. 2. Cuius Platonis etiam illi

hortati propinquoi non memoriam solū mihi affectunt: sed ip-
sum videntur in conspectu meo ponere. Ac. in Fr. Cōuocata de
hortulis in auxilium quasi libera turba temulentorum.

+ **A D I V N C T**. Iucundiores, 9. At. Propinquoi, 5. de Fin.

H O R T V S, & **H O R T I** 16. Fam. 18. Phædrum excita, vt hortum
ipſe conduceat, sic olitorem commouebis. de Sene. 57. Iam hor-
tum ipſi agricolæ succidam alteram appellant. 3. Off. 8. Dic-
tabat se hortulos aliquos velle emere, quod inuitare amicos, &
liciarum causa voluptatis quosdā in hortis aut suburbanis suis
cum mitrella sēpe videmus. 3. Qu. Fr. 1. Nunc domus suppedi-
berim hortos aliquos parare. 5. de Fin. 3. In hortis Epicuri, quos
modò præteribamus. || pro Ccl. 36. Nonnūquām in iisdem hor-
tis visa nobis mulier. ibid. Habes hortos ad Tyberim, ac dili-
genter eo loco præparasti, quo omnis iuuentus, natandi causa
venit. 16. Fa. 18. Helico nequissimus festertia ducenta dabat,
nullo aprico horto, nullo emissario, nulla materia, nulla casa. 3.
Off. 58. Et simul ad cœnam hominem in hortos inuitauit. 13.
P. 34. Nam paucis diebus & in domū & in hortos paternos im-
migrabit. 2. de Nat. 11. Ex prouincia literas ad collegium mif-
fe cum legeret libros, recordatum esſe, vitio sibi tabernaculum
captum fuisse in hortos Sciponis. 12. Att. 24. Eo tempore no-
bilis Epicureus fuerit Athenis, qui præ fuerit hortis qui eram
Athenis πολιτης fuerint illustres. 1. de Nat. 9. 4. Sed cum rātum
Epicuri hortus habuerit licentia. In Sallust. 19. Vnde tu qui
modò ne paternam domum redimere potueris, repente tan-
quam somnio beatus hortos pretiosissimos, villam Tyburi, C.
Cæsaris reliquias possessiones paraueris.

+ **A D I V N C**. Aprius, 16. Fam. Famil. Paterni, 13. Philip. Pretiosissimi, in Sal.
Venales, 3. Offic.

‡ **H O S P E S**, is apud quem alius diversatur, aut qui diversatur. || Non
tamen omnis apud quem quis versatur, hospes est, sed is qui beneficio
tanum, hospites recipit, qui autem pretio, Caupo dicitur. 2. de D. 79.
Deiotarus Cæsarem eodem tempore & hostem & hospitem vi-
dit. 3. Off. 121. Quanquam tibi hi tres libri inter Cratipi com-
mentarios tanquam hospites erunt recipiendi. pro Milo. 33. An
verò tu solus ignoras? tu hospes in hac vībe veritas. pro Rab. 28.
Adcōne hospes huius vībis? adcōne ignarus es disciplina con-
suetudinisque nostræ, vt peregrinari in aliena ciuitate, non in
tua magistratum gerere videare? 6. Att. 3. Est enim aliquid, aduen-
ientem non esse peregrinum atque hospitem. 2. cont. Rul. 93.
Nos autem iam non hospites, sed peregrini atque adueni-
minabamur. 1. de Ora. 218. Fator Oratorē nulla in re tyconem
ac rudem, nec peregrinum atque hospitem esse debere. ibid. 8.
Qui nuper Romæ fuit Menedemus hospes meus. pro Deiot. 8.
Per istam dextram quam hospes hospiti porrexit. 1. Off. 139.
Domus, in quam & hospites multi recipiendi, & admittenda
hominum cuiusque generis multitudo. 9. Fa. 10. Habuisses non
hospitem, sed contubernalem. 6. 6. Ex multis hospitibus, qui ad
me ex Asia venerunt, audiui te, &c. 1. de D. 57. Diuertere ad ho-
spitem, 5. de Finib. 4. Non ante ad hospitem diuerti quām, &c. 4.
ad Her. 6. 5. Habere hospites domi. 9. Fa. 6. Accipere hospitem.
3. V. 64. Recipere hospites. 4. ad Heren. 64. Deinde casu venient
hospites homini. pro Cl. 163. A. Binnius quidam caupo multo-
rum hospitum. || 13. Attic. 50. Hospes tamen non is cui dices,
amabo te, eodem ad me cūm reuertere. 1. Aca. 9. Tum ego, sunt,
inquam, ista Varro. nam nos in nostra vībe peregrinantes, er-
rantēsq; tanquam hospites, tui libri quasi domum deduxerunt.

+ **A D I V N C**. Antiquissimus, 13. Fam. Edax, splendidissimus, atque or-
natissimus, pro Flac. Minime edax, cum inimicus cœna, & sumptuosus,
vetus, & amicus, 9. Fam. Grauis, & æterzulanz. 14. At. Illustres, 3. Off.
Multi, pro Cec. Nobilis, 8. Fam. Nobilissimus, & sanctissimus, pro Corn.
Paternus, 1. Ver. Reliqui, 2. Phil. Veteres, pro S.R.

ꝝ *Syntax. Hospes vībis, in vībe. Hospes & peregrinus in Philosophia.*
Diuertere ad hospitem. Habere, accipere, recipere hospites.

H O S P I T A 4. V. 24. Seruilia Dionis hospita, 5. Att. 1. At illa, Ego
ipsa sum, inquit, hospira. 4. V. 89. Contemnere etiam signum-
lud. Himeræ iam videbatur, quod eum multo magis figura &
lineamenta hospita delectabant.

† **A D I V N C**. Vetus, 3. Ver.

H O S P I T A L I S, qui libenter hospites recipit. 2. Offic. 64. Cimon in
suis curialibus Laciadas hospitalis fuit. 2. con. Rull. 45. Illa ipsa-
des hospitalis, in quam erit deductus. 6. V. 48. Non dubitauit il-
lud insigne penatium hospitaliumq; deorum ex hospitali men-
sa tollere. pro Cæl. 52. Tua hospitalis illa Venus. 3. V. 65. Homo
qui semper hospitalissimus amicissimusque nostrorum homi-
num fuisset. 6. 3. Domus omnibus aperiſſima & per hospitalis.
2. Q. Fr. 11. Sed non faciam, vt illum offendam, ne imploret fi-
dem Louis hospitalis, pro Deiot. 18. Si te palam interemis, lo-
uis quidem illius hospitalis numen nunquam celare potuerit.
3. de Finib. 66. Iupiter hospitalis.

H O S P I S A L I T A 5. 2. Offic. 64. Recte à Theopraſto est laudata
hospita

hospitalitas, est enim valde decorum, patere domos hominum illustrium iulitribus hospitibus.

Syntaxis. Homo hospitalis, sedes, deus. Bonorum virorum amicissimus & hospitalissimus.

HOSPITIUM, diuersorum familiaritas, amicitia, domus que gratia & clientele amicis patet, sedes hospitalis. 13. Fa. 19. Cum Lyonem estimasti hospitium vetus. 14. Attic. 2. Pylia paratum est hospitium. 1. Qu. Fr. 1. Optimum quenque hospitio amicitiae coniungi dico oportere. pro Cor. 41. Gadiantum cum L. Cornelio publice hospitium fecerunt. 6. V. 14. Decernunt statim, ut L. fratri hospitium publice fieret. pro S.R. 15. S. Roscius florēs gratia atque hospitii nobilissimorum hominum: nam cum Scipionibus erat ei non modō hospitium, sed etiam domesticus vius & consuetudo. 4. C. 22. Pro clientelis hospitiūque prouincialibus. 2. de D. 79. Cæsar à Deiotaro magnificentissimo hospitio acceptus est. 12. A. 23. Tota familia occurrit, hospitio inuitabit. pro Deiot. 8. Tu illius domum inire, tu vetus hospitium renouare voluisti. pro Deiot. 39. Deiotarus, quo cū mihi amicitiae recipi conciliavit, hospitiū voluntas veriusque coniunxit. 4. V. 89. Renunciare hospitiū alicui, & domo emigrare. 2. de Or. 234. Atqui non nimis liberalē hospitium meū dices. nam te simulac, &c. extrudam & efficiam. 1. At. 16. Te hospitio agresti accepiemus. 1. V. 23. Pro hospitio quod mihi cum eo est. de Sen. 84. Ex vita ita discedo tanquam ex hospitio, non tanquam ex domo: communandi enim natura diuersorum nobis, non habitandi essent.

A D I V N C T. Agreste, maritimum, 2. Att. Auitum, vetus, vetustum, 13. Fam. Liberale, 2. de Orat. Magnificentissimum, 2. de Diu. Prouticia, 4. Att. Publicum, pro Seft.

Syntaxis. Comungere sibi aliquem hospitio. Facere cum aliquo hospitium. Florere hospitiū principum virorum. Hospitio accipere, invitare, renunciare.

HOSTIA, victimā 2. de L. 29. Quibus hostiis immolandum, cuius que deo, cui maioribus, cui lactantibus, cui maribus, cui femini, 2. cont. Rull. 82. Erat hostiā maiores in foro constituta quae iis prætoribus de tribunali, sicut à nobis Consulibus de consilij sententia probatis, ad preconem & tibicinem immolabantur. 2. de L. 20. Quae cuique Diu decora grataeque sint hostiæ, prouidendum. 1. de D. 93. Hetrusci religione imbuti, studiosius & crebrius hostias immolabant. Ibid. 102. Cū censor populum lustraret, bonis nominibus, qui hostias duxerent, eligeabantur. pro Font. 21. Humanis hostiis deos placare. pro Cl. 194. Hostia calx ad scelus perficiendum. 2. de In. 97. Præbere hostias ad sacrificium. 1. At. 1. Adducere hostias ad montem Albanum.

A D I V N C T. Balantes, 1. de Diu. Decora grataeque, maximæ, 2. de Leg. Humanæ, pro Font. Maiores, pro Deiot. Maxima, 2. de Diu.

Syntaxis. Hostia decora grataeque Deo. Hostias adducere, ducere, præbere, cadere.

HOSTIENSIS, pro Pom. 33. Nam quid ego Hostiensis incommodum querar? 12. At. 24. pro Mur. 18.

HOSTILIA, curia Romæ, 3. de Fin. 2.

HOSTILIS, inimicus, infestus. 1. de In. 108. Hostili in terra turpiteriacut infeluptus. ad Brut. 4. Hostilis animus in rem. pro Cl. 11. Ea in huic hostili odio est. pro R. 24. Homō hostilem in modum seditionis. 3. Offic. 108. Pactiones bellicas & hostiles perturbare. Antequam. 3. Hostilis ciuium mens. de Pro. 5. Hostilem in modum vexari.

HOSTILITER, hostilem in modum, inimicè, infestè, iniquo animo. 5. A. 25. Quid ille fecit hostiliter, quod hic non faciat.

Syntaxis. Effe in aliquæ odio hostili. Hostilem in modum seditionis.

HOSTILIS, perduellis, inimicus, qui contra arma fert, qui bellum partia indicit. 1. Offic. 37. Equidem illud etiam animaduerto, quod qui proprio nomine perduellis eset, is hostis vocaretur, lenitate verbi tristitiam mitigat: hostis enim apud maiores nostros is dicebatur, quem nunc peregrinum dicimus. 4. C. 17. Verres communis hostis omnium prædōq; fuit. 14. A. 27. Hircius hostes prostrauit, fudit, occidit. pro Do. 66. Iste nō hominibus, sed virtutibus hostis semper fuit. 2. A. 64. Quis tam diis hominibus hostis? qui auderet, &c. Offic. 62. Eumque qui faciat, communem hostem tenuiorum putant. 5. de Fin. 29. Quotiescumq; dicetur male de se quis mereri, si bique esse inimicus atque hostis. 4. V. 58. Ille aspicere te non posset, inimicus & hostis eset. 1. de In. 105. Inimicus atq; hostibus ea displicet. pro Mil. 40. Cn. Pöpcius Clodij hostis. 1. At. 21. Ex eo sibi illum hostem id est, inimicum. 3. Fa. 10. Si tibi, cui sum amicissimus, hostis essem, placet tamen, &c. 4. V. 51. Hostis nimis ferus & immanis. 2. C. 3. Hostis tam capitalis. || de Amic. 37. Conferre se ad hostes.

A D I V N C T. Acerbissimi, alienigena, 4. Catil. Acerrimi, plurimi, pro Pomp. Acerrimus, amentissimus, & profigantissimus, celeratus, pro Seft. Acerrimus, atque infestissimus, 7. Verr. Antiquus, antiquissimus, 13. Fam. Aperti, domesticus, nefarius, Postq. in Senat. Armati, 3. Fam. & 1. de Fin. Barbari, Communes, 6. Ver. Capitalis, 2. Catil. Communis, impurus, atque impius, pro Dom. Crudelis, pro Syll. Crudelissimi, nefarij, scelerati, 14. Phi. Crudelissimus, pro Cec. Digni, aliquo supplicio, extermi, ep. ad Brut. Domestci, 3. Catil. Extremi, 1. con. Rull. Externus, fidelissimus, fediissimus, teterimus, 13. Philip.

Exterus, atque longinquus, & acerbissimus, 1. Catil. Ferus, & immatus, 4. Ver. Importuni & scelerati, togatus, 2. Anton. Iustus & legitimus, 3. de Orat. Medij, 1. Tufc. Percitus, 10. Fam. Perpetuus, in Vat. Potens, 1. Offic. Præfens, teterimus, de Prouin. Semipaterni, 5. Attic. Teterimus, & crudelissimus, 3. Philip. Veteres, armati, 5. Fam.

Syntaxis. Hostis omnium, omnibus. Inimicus & hostis. Hostis Clodij Pompeius. Hostis capitalis.

HVC, ad hoc, ad hanc rem. 1. Fam. 7. Huc te pares, haec cogites, ad hæc te exerceas.

Horsum. 1. Off. 101. Pars quæ hominem huc & illuc rapit. 1. de Orat. 184. Aliquem erectum & celsum huc atque illuc intueri. 9. At. 11. Ne curseum & huc & illuc deterrima via.

Ad hunc terminum. 2. C. 4. Rem huc adduxi, vt &c.

HVC IN E. 7. V. 162. Huccine tandem omnia reciderunt.

HV 1, admirantis & opacis interieatio. 6. At. 6. Videbam sermones, hui fratrem reliquit. 4. 11. Hui totiesne me literas dedisse Romanum, cum ad te nullas darem? 13. 35. Hui si scias quanto periculo tuo, &c. ibidem. Sed quis hui non dicat? 8. Fam. 15. Hui reveror ne, &c. 15. 19. Hui quam velim scire, utrum, &c.

HV 1 VSMODI 1, id genus, huius exempli. 14. 2. Nec miror, sed mœro casum huiusmodi. Top. 52. Et cætera generis eiusdem. 3. At. 13. Antea orationes aut aliquid id genus scribebam.

HVMANE, humanitas, benignæ. 15. 26. Seclius quod Puteolis prosequitur, humane: quod queritur, iniuste. 13. A. 36. 12. At. 43.

Fecisti humanæ. || 13. 22.

Vt humana postulat sors. 2. Tufc. 65. Morbos toleranter atque humanæ ferunt.

HUMANITAS, humana natura ingeniumque. pro S.R. 63. Magna est enim vis humanitatis, multum valet communio sanguinis, reclamat istiusmodi suspicionibus ipsa natura, &c. pro Flac. 24. Tamen ciuius à ciuibus communis humanitatis iure ac misericordia deprecarer, ne, &c. pro Syll. 64. Peterem veniam errato meo ex intimis vestris cogitationibus, & ex humanitate communi. pro Qu. 5. 1. Hæc in homines alienissimos, denique inimicissimos, viri boni faciunt, & hominum existimationis, & communis humanitatis caufa: vt cum ipsis nihil alteri scientes incommódarint, nihil ipsis iure incommodi cadere possit. pro Dom. 98. Tam amans tuorum ac tui, quam communis humanitas postulat. 1. de Orat. 53. Quæ nisi naturas hominum, vimque omnem humanitatis, causaque eas quibus mentes aut incitantur aut reflectuntur, penitus perspexerit, dicendo quod volet, perficere non poterit. 13. At. 2. Ad ista obduruiimus & humanitatem omnem exuimus. pro Ligar. 14. Nonne omnem humanitatem exuiles.

Ad hoc, facilis, lenitas, placabilitas, mansuetudo, comitas, urbanitas, suauissimi mores, benignitas, mansuetudo morum ac facilitas, suauitas sermonum atque morum lepos. 5. Fa. 2. Cognoscere nunc humanitatem meam: si humanitas appellanda est, in acerbissima iniuria remissio animi ac dissolutio. 4. 13. Obtinemus ipsius Cæsaris sumam erga nos humanitatem. 7. Attic. 5. Tyronem propter humanitatem & modestiam malo saluum, quam propter vsum meum. 5. 1. Humanitas in meo iudicio illo die deficit. 1. de Or. 17. Tanta in Craſſo humanitas fuit, &c. 1. Qu. Fr. 1. Clementia, mœſuetudo, humanitas. pro S.R. 46. Natura tibi dedit, vt humanitas non parum haberes. 1. Qu. Fr. 1. Non ei generi hominum præsumus, non modō in quo ipsa sit, sed etiam à quo ad alios peruenisse putatur humanitas. ibid. Tribuerunt humanitatem alicui. 16. At. 16. Tua singularis humanitas, suauissime mores. 2. Off. 18. Tantaque pœna eos efficiamus, quantum æquitas humanitatisq; patitur. 2. de Or. 171. Nullum est vitæ tempus, in quo non deceat leporem humanitatēque versari. pro Mur. 66. Nemo Catone proaio tuo commodior, comior, moderior fuit ad omnem rationem humanitatis. pro Syl. 8. 1. Tamen humanitate adductus eum defendit. Ibid. 92. In vestra mansuetudine atque humanitate totam cauſam repono. 3. de Leg. 1. Difficilima illa societas grauitatis cum humanitate. 12. Fam. 27. Ut summa severitas summa cum humanitate iungatur. 13. 24. Facilitas & humanitas tua. 1. Off. 62. Non modō id virtutis non est, sed potius immanitatis omnem humanitatem repellēt. 2. de Or. 86. Quorum alterum diuinitatis mihi cuiusdam viderunt, alterum humanitatis. 2. de Diu. 81. Placet igitur humanitatis expertes, habere diuinitatis autores. 16. At. 21. Noui humanitatē tuam. || 2. de Orat. 82. Facte quod non possum facias, &c. humanitas est.

Eruditio, doctrina: mœſus, Graci dicunt. 2. de Orat. 71. Homo non hebes, neque inexcitatus, neque communium literariorum & politiorum humanitatis expers. 1. Qu. Fr. 1. In virtute atq; humanitate percipienda. pro Ar. 2. Omnes artes quæ ad humanitatem pertinent, habent quoddam commune vinculum, & quasi cognatione quadam inter se continetur. pro Ar. 3. Artes, quibus artas puerilis ad humanitatem informari solet. Qu. de Pet. 2. 6. Deinde habebis tecum ex iuuentute optimum quenque & studiosissimum humanitatis. 16. Fam. 14. Litera & humanitas. 2. de Orat. 72. Vir humanitate politus. 1. de Orat. 156. In omni recto studio atque humanitate versari. 6. V. 98. Tu sine villa arte,

arte, sine humanitate, sine ingenio, sine literis solus iudicas: pro Mur. 6. i. De studiis humanitatis. pro Cael. 24. Studium doctrinæ atque humanitatis. ibid. 25. Qui in hac suavitate humanitatis, qua propè iam delectantur homines, versari pericundè foleret.

[†] A D I V N C T. Communis. pro Plac. Digna scientia. 3. de Orat. Excel- lensor. 3. Att. Mira. 6. Att. Multa. 4. de Finib. Politior. 2. de Orat. Singu- laris. pro Rab. Summa. 4. Fam. Tanta. 1. de Orat.

[§] Syntaxis. Ex communi humanitate veniam petere suo errato. Hu- manitas & modestia. Humanitas & suauissimi mores. Lepor & hu- manitas. Humanitas politor. Humanitatem politus.

H U M A N I T E R, humanæ benigne. 2. Qu. Fr. 1. Sed fecit humaniter Licinius, qui ad me venit.

[¶] Ut hominum conditio poscit. 7. Fa. 1. Humaniter viuere. 1. Att. 2. Sin aliter acciderit, humaniter feremus. 14. 13. Si humaniter, & sapienter, & amabiliter in me cogitare vis.

H U M A N I T Y S, humano more, ut foleret. ut ferè sit. 1. A. 10. Si quid mihi humanitus accidisset, multa autem impendere videban- tur præter naturam, præterque fatum.

H U M A N I S, ad hominem pertenens. de Somn. 12. Qui in vita hu- mana diuina studia coluerunt Ibid. 7. Ne manus humanum af- signatum à Deo defugisse videamini. 1. de Orat. 33. Homines à fera agresti vita ad humanum cultum ciuilémque deducere. pro S. R. 6. 3. Aliquias humana specie ac figura, qui immani- tate bestias vicerit. 15. At. 20. Sed humana ferenda. Ibid. 13. Sed hæc quidem humana. 12. 11. Tuus dolor humanus is quidem est. 2. Off. 11. Humanum genus. & 4. de Finib. 4.

Affabilis, benignus, cornis, blandus, facilis, commodus, urbanus. 1. de D. 2. Gens humana atque docta. 1. Inmanis atque barbara. 16. Att. 18. Vir facillimus atque humanissimus. de Senect. 59. Co- mes, benigni, faciles, suaves homines, qui, &c. ibi. Cyrum omni- bus in rebus comem erga Lysandrum, & humanum fuisse. 6. V. 9. Homo doctissimus atque humanissimus. Par. 22. Animus humanus ac liberalis. 5. Tusc. 17. Qui omnia humana tolerabi- lia ducat.

[¶] Homo mortalis. 13. At. 21. Possum falli, ut humanus.

H U M A N I O, sepultura. 1. Tusc. 102. Aliquid etiam de humatione & sepultura dicendum existimo.

H U M A N I T Y S, sepultus. 2. de L. 17. Et quod nunc communiter in omnibus sepultis est, ut humati dicantur, id erat proprium tum in iis, quos humus iniecta conterget. 3. de N. 57. Is fulmine percussus dicitur humatus esse Cynosurus. 1. de Di. 88. Locus in quo quis humatus est.

H U M E R V S, supra brachij sedes. 2. de N. 159. In bobus vires hu- merorum & latitudines ad aratra extrahenda. 2. Tusc. 37. Nam scutum, galeam, gladium in onore nostri milites non plus nu- merant, quam humeros, lacertos, manus. 6. V. 74. Sagittæ pende- bant ab humero. Sal. in Cic. 7. Italia Ciceronem exuleni humeris suis reportauit. 1. de Orat. 2. 28. Cum Galbam pupillum penè in humeros extulisset. de Senect. 33. Cum humeris bouem sustineret viuum. pro Mil. 2. 5. Clodius totam petitionem solus gubernat, & humeris suis sustinet. de Ar. 60. Vix hæc innixa in nostris humeris cohærebunt. pro Flac. 9. 4. Resp. quam vos vni- uersam in hoc iudicio vestris humeris, vestris inquam humeri- zis, iudices, sustinetis.

[†] A D I V N C T. Lævus, leuis, sinister, Arat.

[§] Syntaxis. Humeris reportare. In humeros efferre. Innixum in hu- meris cohærens. iudices humeris Romp. sustinet.

H U M I D I S, humorem habens, aereus. 1. Tusc. 40. Terrena & humi- da suoperte nutu in terram feruntur. 3. de N. 34. Natura animantis vel terrena, vel ignea, vel animalis, vel humida. 3. V. 45. Ignis ex lignis viridibus atque humidis fieri iussit. in Arat. Humida aurora.

H U M I F E R, 1. de D. 15. Naribus humiferum duxere ex aere suc- cum. Poëta.

H U M I L I S, demissus, loci ratione abiectus, jacens. 5. Tusc. 37. Vites & ea quæ sunt humiliora, neq; se tollere à terra altius possunt.

[¶] Conditione, statu, fortuna forte, demissus.) (Amplissimus. 1. de L. 14. Quæ & conscripta sunt à multis, & sunt humiliora quam ea, quam à nobis expectari puto. de Am. 31. Qui tuas cogitationes omnes abiecerunt in rem tam humilem, tamque contemptam. Postquam in Senat. 9. Aliorum mentes angustæ & hu- miles. de Am. 29. Humilis sanè & minimè generofus, ut ita dicam, ortus amicitia. pro Ar. 10. Homo mediocris, & aut nulla, aut humili aliqua arte prædictus. 14. At. 14. Semper statui, non esse insestandos inimicorum amicos, præferrim humiliores. 2. A. 82. Quis vñquam apparitor tam humilis, tam abiectus. de Clar. 273. Verbum durum, insolens, & humile. Or. 192. Oratio humilis, abiecta.) (Alta & exaggerata. de Cl. 24. Nemo est tam humilis, quin, &c. 8. At. 4. Nunquam ego cuiquam tuam humili, tam sordido, tam alieno, tam præcisè negau. 1. de Fin. 49. Humilis & imbecillus animus. 1. de D. 88. Humilis & obscurus vir.) (Clarus & præstans. 1. de In. 5. Humilis & infirmus homo. 5. de Fin. 17. Qui altiore animo sunt, nihil abiectum, nihil humile cogitant. pro Qu. 95. Indignum est vinci ab inferiore atq; hu- miliore. de Am. 72. Qui parentibus natu sunt humilibus.

[¶] Iudicio, arbitrio, voluntate, consilio abiectus. || Neque putandum si significare animi virtutem, & modestum (quod plerique arbitratur) sed potius in virtute est, & abiectum & fractum animum norat, eadem quoque vis est Humilitatis, qua subsequitur. 2. At. 21. Ut ille tamen humilis, vt demissus erat. pro Pl. 50. Fracto animo atque humili supplicare alicui. 1. de Inu. 22. Humilis ac supplex precatio. Ibid. 107. & 110. || Orat. 196. Iambus frequentissimus est in illius demissus atque humili sermone dicuntur. pro Fon. 13. Ani- V. 17. Humilis atque demissus.) (Alacer & latus. 9. Att. 10. Vir humili.) (Vir amplissimus.

[§] Syntaxis. Mens angusta & humili. Fractus & humili animus. Humilis & supplex precatio.